
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου Ορε-

στιάδας.

2 Κατανομή δώδεκα (12) θέσεων για την πρόσλη-

ψη μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) στα Ακαδημαϊκά Τμήματα του Πανεπιστη-

μίου Πειραιώς για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.

3 Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-

ως Καρυστίας και Σκύρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ11/10399/Δ4 (1)

   Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου Ορε-

στιάδας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 (παρ. 3 και 6), 49 και 

50 του ν. 1566/1985 (Α' 167) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του 

ν. 3475/2006 (Α' 146) «Οργάνωση και λειτουργία της 

δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλ-

λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α' 133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το κεφάλαιο Δ' 

«Γενικοί και Ειδικοί Γραμματείς».

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/

2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-

ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

7. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄ 3009) «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

11. Το με αριθμ. 2.4/82/13-1-2020 έγγραφο της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

12. Το με αριθμ. Φ.2.1/77/7-1-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

13. Τη με αριθμ. 82/2019 Πράξη του Συλλόγου Διδα-
σκόντων του 1ου ΕΠΑ.Λ. Ορεστιάδας.

14. Τη με αριθμ. 12/2019 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής Παιδείας του Δήμου Ορεστιάδας.

15. Την αριθμ. 299/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ορεστιάδας.

16. Την αριθμ. Φ.1/Γ/018/5265/Β1/15-1-2020 Εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

Το 1ο ΕΠΑΛ Ορεστιάδας σε 
«1ο ΕΠΑ.Λ. Ορεστιάδας - Κωνσταντίνος 

Καραθεοδωρή»

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 271

2533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 15:17:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2534 Τεύχος B’ 271/03.02.2020

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2020

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 20200540 (2)

    Κατανομή δώδεκα (12) θέσεων για την πρόσλη-

ψη μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-

κού (Δ.Ε.Π.) στα Ακαδημαϊκά Τμήματα του Πα-

νεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδημαϊκό έτος 

2019-2020.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
(Συνεδρία 4η/13-11-2019)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28-6-2006).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του ν. 3861/2010 

(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

ν. 4210/2013 (Α΄ 254), καθώς και την αριθμ. Δ6.1127865/

ΕΞ2010/30-9-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-

μικών και την αριθμ. ΥΑΠ/Φ.40/3404/2-6-2014 (ΑΔΑ: 

ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 του ν. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011) «Δομή, λειτουργία διασφά-

λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 

των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως το 

δεύτερο εδάφιο της παρ. 3 αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 22 του άρθρου 34 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/

τ.Α΄/30-1-2013).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2 εδ. κε) του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-

δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017), ως εξής: «Επίσης, κατανέμει στα 

Τμήματα τον συνολικό αριθμό των θέσεων μελών Δ.Ε.Π. 

που εγκρίνονται».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 5 του ν.4559/2018 

(ΦΕΚ 142/τ.Α΄/3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», ως εξής: «Στην κατα-

νομή νέων θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στο ίδρυμα, η Σύγκλητος 

οφείλει να στελεχώνει κατά προτεραιότητα τα Τμήματα 

μέχρι τη συμπλήρωση των οκτώ (8) μελών Δ.Ε.Π.».

6. Την αριθμ. Φ/106843/Ζ2/2-7-2019 υπουργική από-

φαση του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-

μάτων (ΑΔΑ:Ψ4ΑΨ4653ΠΣ-ΣΒΒ) με θέμα «Κατανομή πε-

ντακοσίων (500) θέσεων για την πρόσληψη διδακτικού 

προσωπικού/μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το ακαδημαϊκό 

έτος 2019-2020».

7. Το από 20-9-2019 υπηρεσιακό σημείωμα της Αν. 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών περί κατανομής θέσεων για την πρόσληψη μελών 

Δ.Ε.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.

8. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/67/οικ.39231/14-11-2019

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΛΒΘ46-

ΜΤΛ6-7ΧΥ) με θέμα «Ετήσιος προγραμματισμός προσλή-

ψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου 

τομέα έτους 2020», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατανομή των δώδεκα (12) θέσεων 

για την πρόσληψη μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (Δ.Ε.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 στα 

παρακάτω Ακαδημαϊκά Τμήματα του Πανεπιστημίου Πει-

ραιώς, ως ακολούθως:

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

 Δ.Ε.Π.

Σχολή Οικονομικών, Επιχειρηματικών 

και Διεθνών Σπουδών

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
3 θέσεις

Τμήμα Τουριστικών Σπουδών 6 θέσεις

Σχολή Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής

Τμήμα Στατιστικής και Ασφαλιστικής 

Επιστήμης
2 θέσεις

Σχολή Ναυτιλίας και Βιομηχανίας

Τμήμα Ναυτιλιακών Σπουδών 1 θέση

ΣΥΝΟΛΟ 12 θέσεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 5681π.έ./159 (3)

    Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-

λεως Καρυστίας και Σκύρου.

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ

ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη:

1. τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος,

2. τα άρθρα 1 παρ. 4, 36, 37 παρ. 2 και 38 παρ. 2 του 

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-

σίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977),

3. τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του Κανονισμού 8/1979 

«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980),

4. τα άρθρα 3 και 6 του Κανονισμού 305/2018 «Περί 

Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 153 Α΄),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2535Τεύχος B’ 271/03.02.2020

5. το άρθρον 5 παρ. 1 περ. δ' και ζ του Κανονισμού 
263/2014 «Περί συγκροτήσεως, αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ι. 
Μητροπόλεων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/
Α΄/2014),

6. τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστι-
κής Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ 
Β΄ 699/20-3-2014),

7. την αριθΜ. 214/20-11-2019 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Καρυστίας και Σκύρου Σεραφείμ,

8. την από 11-12-2019 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθρωσιν των Ενο-

ριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, Ιεροκη-

ρύκων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως Καρυστίας 

και Σκύρου, καθώς και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων 

αυτής, αι οποίαι βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογι-

σμόν ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ 

ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΑΡΥΣΤΙΑΣ ΚΑΙ ΣΚΥΡΟΥ

Άρθρον 1

ΕΝΟΡΙΑΙ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΣ ή ΧΩΡΙΟΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΕΝΟΡΙΑΙ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ
ΚΑΤΟΙΚΟΙ

ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ

ΘΕΣΕΙΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΥΜΗΣ

Κύμη 2639

Άγ. Αθανάσιος 1152/Β/2015 645 2 ΔΕ-ΠΕ

Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 564 1 ΔΕ-ΠΕ

Παμ. Ταξιάρχαι 1152/Β/2015 765 1 ΔΕ-ΠΕ

Αγ. Τριάς 1152/Β/2015 665 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Βλάσιος Εισ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 351 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Γεώργιος Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 280 1 ΥΕ-ΠΕ

Ανδρονιάνοι Εισ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 390 1 ΥΕ-ΠΕ

Άνω Ποτάμια Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 114 1 ΥΕ-ΠΕ

Αυλωνάριον Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 833 1 ΥΕ-ΠΕ

Βίταλα Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 493 1 ΥΕ-ΠΕ

Βρύσις Αγ. Τριάς 1152/Β/2015 259 1 ΥΕ-ΠΕ

Δάφνη Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 223 1 ΥΕ-ΠΕ

Δένδρα Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 56 1 ΥΕ-ΠΕ

Διρρεύματα Άγ. Ανάργυροι 1152/Β/2015 158 1 ΥΕ-ΠΕ

Ενορία Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 237 1 ΥΕ-ΠΕ

Επισκοπή Άγ. Απόστολοι 1152/Β/2015 97 1 ΥΕ-ΠΕ

Κάδδιον Άγ. Δημήτριος 1152/Β/2015 294 1 ΥΕ-ΠΕ

Καλημεριάνοι Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 361 1 ΥΕ-ΠΕ

Κήποι Εισ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 213 1 ΥΕ-ΠΕ

Κοίλι Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 95 1 ΥΕ-ΠΕ

Κονίστραι Αγ. Τριάς 1152/Β/2015 575 1 ΥΕ-ΠΕ

Άνω Κουρούνι Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 68 1 ΥΕ-ΠΕ

Κάτω Κουρούνι Όσ. Σεραφείμ 1152/Β/2015 82 1 ΥΕ-ΠΕ

Κρεμαστός Τιμ. Πρόδρομος 1152/Β/2015 153 1 ΥΕ-ΠΕ

Κρινιάνοι Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 180 1 ΥΕ-ΠΕ

Λοφίσκος Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 291 1 ΥΕ-ΠΕ

Μακρυχώριον Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 52 1 ΥΕ-ΠΕ

Μανίκια Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 131 1 ΥΕ-ΠΕ

Μονόδριον Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 495 1 ΥΕ-ΠΕ

Οξύλιθος 1149
Άγ. Αθανάσιος 1152/Β/2015 649 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Ανάργυροι 1152/Β/2015 500 1 ΥΕ-ΠΕ

Όριον Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 406 1 ΥΕ-ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος B’ 271/03.02.2020

Οκτωνιά 650
Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 300 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 350 1 ΥΕ-ΠΕ

Παραλία Κύμης Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 231 1 ΥΕ-ΠΕ

Πλατάνα Αγ. Σοφία 1152/Β/2015 384 1 ΥΕ-ΠΕ

Πυργί Αγ. Παρασκευή 1152/Β/2015 224 1 ΥΕ-ΠΕ

Πύργος Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 200 1 ΥΕ-ΠΕ

Ταξιάρχαι Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 275 1 ΥΕ-ΠΕ

Τραχήλι Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 345 1 ΥΕ-ΠΕ

Ωρολόγιον Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 311 1 ΥΕ-ΠΕ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Αλιβέριον 4903
Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 2400 1 ΔΕ-ΠΕ

Αγ. Μαρίνα 1152/Β/2015 2003 1 ΔΕ-ΠΕ

Άγ. Λουκάς Όσ. Λουκάς 1152/Β/2015 898 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Ιωάννης Άγ. Δημήτριος 1152/Β/2015 680 1 ΥΕ-ΠΕ

Αργυρός Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 392 1 ΥΕ-ΠΕ

Αχλαδερή Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 515 1 ΥΕ-ΠΕ

Βέλος Αγ. Παρασκευή 1152/Β/2015 602 1 ΥΕ-ΠΕ

Γαβαλά Άγ. Δημήτριος 1152/Β/2015 265 1 ΥΕ-ΠΕ

Δύστος Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 586 1 ΥΕ-ΠΕ

Δροσιά Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 226 1 ΥΕ-ΠΕ

Ζάρακα Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 707 1 ΥΕ-ΠΕ

Θαρρούνια Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 74 1 ΥΕ-ΠΕ

Κάραβος Άγ. Κωνσταντίνος 1152/Β/2015 500 1 ΥΕ-ΠΕ

Κατακαλός Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 218 1 ΥΕ-ΠΕ

Κόσκινα Μεταμ. Σωτήρος 1152/Β/2015 411 1 ΥΕ-ΠΕ

Κουστουμάλου Μεταμ. Σωτήρος 1152/Β/2015 680 1 ΥΕ-ΠΕ

Κουτουμουλά Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 113 1 ΥΕ-ΠΕ

Κριεζά Αγ. Τριάς 1152/Β/2015 616 1 ΥΕ-ΠΕ

Λέπουρα Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 276 1 ΥΕ-ΠΕ

Νεοχώριον Τίμ. Πρόδρομος 1152/Β/2015 574 1 ΥΕ-ΠΕ

Παναγιά Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 65 1 ΥΕ-ΠΕ

Παραμερίτες Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 122 1 ΥΕ-ΠΕ

Παρθένιον Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 160 1 ΥΕ-ΠΕ

Περιβόλια Ευαγγ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 184 1 ΥΕ-ΠΕ

Πετριές Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 223 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Απόστολοι Άγ. Απόστολοι 1152/Β/2015 666 1 ΥΕ-ΠΕ

Καλέντζι Παμμ. Ταξιάρχαι 1152/Β/2015 448 1 ΥΕ-ΠΕ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

Κάρυστος Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 6000 3 ΔΕ-ΠΕ

Άγ. Δημήτριος Άγ. Κωνσταντίνος 1152/Β/2015 163 1 ΥΕ-ΠΕ

Αετός Κοίμ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 487 1 ΥΕ-ΠΕ

Αλμυροπόταμος Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 410 1 ΥΕ-ΠΕ

Αμυγδαλιά Άγ. Σπυρίδων 1152/Β/2015 195 1 ΥΕ-ΠΕ

Γιαννίτσιον Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 143 1 ΥΕ-ΠΕ

Ζωοδόχος Πηγή Ζωοδ. Πηγή 1152/Β/2015 150 1 ΥΕ-ΠΕ

Καλλιανοί Παμμ. Ταξιάρχαι 1152/Β/2015 202 1 ΥΕ-ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2537Τεύχος B’ 271/03.02.2020

Καλύβια Παμμ. Ταξιάρχαι 1152/Β/2015 557 1 ΥΕ-ΠΕ

Κατσαρώνιον Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 108 1 ΥΕ-ΠΕ

Κάψαλα Παμμ. Ταξιάρχαι 1152/Β/2015 158 1 ΥΕ-ΠΕ

Κόμητον Ζωόδ. Πηγή 1152/Β/2015 147 1 ΥΕ-ΠΕ

Κουβέλαι Άγ. Δημήτριος 1152/Β/2015 44 1 ΥΕ-ΠΕ

Μαρμάριον Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 1261 1 ΥΕ-ΠΕ

Μαστρογιανναίοι Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 100 1 ΥΕ-ΠΕ

Μεσοχώρια Άγ. Ιωάννης 1152/Β/2015 324 1 ΥΕ-ΠΕ

Μουρτιά Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 88 1 ΥΕ-ΠΕ

Μύλοι Τίμ. Πρόδρομος 1152/Β/2015 133 1 ΥΕ-ΠΕ

Ν. Στύρα Άγ. Κωνσταντίνος 1152/Β/2015 1031 1 ΥΕ-ΠΕ

Παραδείσιον Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 194 1 ΥΕ-ΠΕ

Παλαιά Χώρα Μεταμ. Σωτήρος 1152/Β/2015 121 1 ΥΕ-ΠΕ

Πολυπόταμος Άγ. Ανδρέας 1152/Β/2015 68 1 ΥΕ-ΠΕ

Στουπαίοι Άγ. Γεώργιος 1152/Β/2015 215 1 ΥΕ-ΠΕ

Στύρα Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 502 1 ΥΕ-ΠΕ

ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΗΣΟΥ ΣΚΥΡΟΥ

Νήσος Σκύρος και 

Λιναριά
2994

Εισ. Θεοτόκου 1152/Β/2015 1041 1 ΥΕ-ΠΕ

Γεν. Θεοτόκου 1152/Β/2015 900 1 ΥΕ-ΠΕ

Τίμ. Πρόδρομος 1152/Β/2015 650 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Νικόλαος 1152/Β/2015 403 1 ΥΕ-ΠΕ

Συνολικός αριθμός Ενοριών: 96

Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 99

Άρθρον 2

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Τρεις (3) θέσεις Ιεροκηρύκων, ΠΕ Κατηγορίας και ειδικότητος Θεολόγων, συσταθείσαι διά του άρθρου 25 του ν. 817/

1978 (Α΄ 170) και κατανεμηθείσαι: α) αι δυο (2) διά του αυτού άρθρου και β) η μία (1) διά του π.δ. 582/1980 (Α΄ 158).

Άρθρον 3

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Τέσσερεις (4) οργανικαί θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΔΕ - ΠΕ, συσταθείσαι διά του ν. 673/1977 (Α΄ 238). Εκ των 

αρχικώς συσταθεισών οκτώ (8) θέσεων Διακόνων μετετράπησαν δυο (2) εις θέσεις Ιεροκηρύκων (ν. 817/1978) και 

δυο (2) εις θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 4

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

που βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογισμόν

1. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Κλητήρος - Οδηγού, συσταθείσα διά του ν. 1476/1984 (Α΄ 136).

2. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, συσταθείσα διά του άρθρου 19

παρ. 5 του ν. 2819/2000 (Φ.Ε.Κ. 84 τ.Α΄)·

Άρθρον 5

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προηγουμένων άρθρων ως και τα της εν γένει υπηρεσιακής 

καταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται εις τας θέσεις 

αυτάς, διέπονται, κατά περίπτωσιν από τας διατάξεις των Ιερών Κανόνων, των άρθρων 37, 38 και 42 του ν. 590/1977 

και των κατ' εξουσιοδότησιν αυτών εκδοθέντων υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος Κανονισμών 

5/1978 «Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄ 48), 305/2018 «Περί Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 

Α΄ 153) και λοιπών συναφών Κανονισμών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος B’ 271/03.02.2020

’Αρθρον 6

Τροποποίησις του Κανονισμού

Ο παρών Κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος τη προτάσει του οικείου 

Μητροπολίτου, έπειτα από σχετικήν απόφασιν του Μητροπολιτικού Συμβουλίου, και εφ' όσον μεταβληθούν τα 

όρια ή ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφισταμένων Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογον μεταβολήν των οργανικών 

θέσεων των Εφημερίων, είτε ο αριθμός των εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

΄Αρθρον 7

Ισχύς του Κανονισμού

Ο παρών Κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα και κατά τούτο ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά περί-

πτωσιν, των Προεδρικών Διαταγμάτων, των Νόμων, των υπουργικών αποφάσεων και των Κανονισμών, συνεπεία 

των οποίων κατηρτίσθη.

΄Αρθρον 8

Δαπάνη

Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογισμού του Ελλη-

νικού Δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Καρυστίας και Σκύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 

Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2019

  O Πρόεδρος

†Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος B’ 271/03.02.2020

*02002710302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


